**Q**uadam vice monachus tran  
 sicens fuit: quem predictus miles  
 spoliat & precepit. **E**is sanctus pre  
 domes rogauit vt se ad domum  
 suam conducerent: quia secreta  
 habebat secum cōferenda. **Q**uo  
 cōducto. **E**locetis inquit oēs de  
 familia vira. **E**ū venisset gēdā i me

**S** ū

# Sabbatum

dñs qui erat cameratino: oculis  
 reuersis hinc inde circubat. Adiu  
 ro te inqt dicas mihi. quare huc  
 veneris? Rñdit ego suis demon:  
 2. 13. annis cum milite mansi: q  
 princeps noster me huc misit: vt  
 die qua hic saluatione sineret: oc  
 ciderẽ. Abiles autẽ hoc audiens  
 expauit: & ad monachi pedes p  
 uoluitus vitã emendandi. Tgiur  
 mariam salutemus. Ave gra 22.  
 Ego sum lux mñdi: q sequit me  
 nõ ambulat in tenebris. Quã  
 das die dixit xps iudels. Ego lux  
 lux mundi. Scdm Alber. super  
 Lucã tria luminaria prulle deus  
 mñdo. De quibus Hes. 3. Fecit  
 deus duo luminaria magna. Lu  
 minare minus. s. sol. Et lumina  
 re minus. Idest luna. Et stellas.  
 Spñaliter. Maius luminare: est  
 xps. De quo ecelesia. Sol iusti  
 tie xps deus noster. Et dicit ma  
 lus lumen: quia super oes lucet.  
 perfectioẽ vite. Mar. 7. Nemo  
 bonus nisi solus deus. s. R. 2. Nõ  
 est scñs. nisi dñs. Scdm lumen  
 dicit maria. De quo Ber. super  
 Can. Tolle corpus solare quod  
 illuminat mundum: & vbi dicit?  
 Tolle maria maris stellã: & quid  
 nisi vmbra mortis: & tenebre re  
 linquant? Ille. Terribis lumen:  
 sicut iancti qui nos illuminauerũt  
 bonis exemplis: quos innocere  
 debemus in nostris aduersitatib?  
 Job. 5. Loca si est: qui tibi respõ  
 deat: & ad aliquem scñõz conuer  
 re. Ego sum inqt lux mñdi. Si  
 gerunt pharisei ei. Tu de teipso

testm pbes. Testm tu. si ẽ ve. Quã  
 Prou. 17. Laudet te alienus. Et  
 2. Co. 3. Nõ enim qui seipm cõ  
 medat ille pbatus est: sed 22. Rñ  
 dit xps. Est testm pbideo de me:  
 testm meũ verũ est. Et scriptũ ẽ  
 in lege vta Deu. 19. Suoz ho  
 minũ testm verũ est. Scõz Glo.  
 xps hñt testm a quattuor. Pñ  
 nõ a patre. Mar. 17. Dic est fili  
 us meus dilectus 22. Scõdo. a  
 spũ. s. in spẽ columbe in Jorda  
 ne. Tertio. de seipso in ppria p  
 sona. Quarto. a B. dicit do  
 minus do. mco. s. pñ. dño meo. s.  
 xpo. Sede a dextris meis. Alibi.  
 Hinc dixi ad me: filius meus es  
 tu: ego hodie genui te. Sequitur.  
 Testm meum verũ est. Nec locu  
 tus est Iesus in gẽtophilatio. i. i  
 loco vbi ponebant pecunie pro  
 templi cõstructione. De maria p  
 dicaturus. s. de eius speciositate:  
 assumpti verba in psona marie.  
 Ego sum lux mñdi. Abi tria vt  
 debimus in presenit.

C Primus dicitur oppositiõs.  
 C Secũdũ dicit declaratiõis.  
 C Tertius dicitur responsiõis.  
 C Quartũ dicit 22. Quã maria su  
 it speciosior oibus creaturis: Ar  
 guiti qdã q. nõ. qd pbati tribus  
 mediis. Primus est tale. Qua  
 res tãto est pulchrior: qũo est mi  
 raculosa: qm mir. culũ natura pce  
 dit. Exẽplum de vno in nuptijs  
 quod fuit mirabile: quia miracu  
 lose pducunt. Una est miraculo  
 se producta: virgo maria natura  
 liter. igitur eua erit pulchrior. Agi

tur non maria. Secundum est  
 tale. Pulchritudo mulieris: est  
 magna occasio mali: Eccli. 9.  
 Propter spem mulieris: multi  
 perierunt. Et Hiero. Gladus igne  
 uox est spes mulieris: qz. est ca  
 mali. Eccli. 9. Auerte faciem tu  
 am a muliere compra. i. ornata.  
 Exemplum illius p'ris: qui dixit.  
 Melius est videre demonem q  
 ornant mulierem. Virgo ma  
 ria debuit oibus esse ca saluandi.  
 et ca boni et non mali ac occasio p  
 rudi. Igitur no' fuit ee pulchra.  
 sed nigra. Tertium est tale. vir  
 go maria fuit humilis. igitur de  
 buit hie oes cas humilitatis. S;  
 pulchritudo est ca superbie et ina  
 nis glie. iuxta illud: Factus inest  
 pulchris. Exemplum regine Ga  
 sti. Hist. 2. que supba erat pp suaz  
 pulchritudine. Unde p'ho secun  
 do Pol. Mellus est dicere mu  
 lieri. modica vel mediocre ee:  
 q' magnam. Maria fuit humilis.  
 igitur no' debuit esse pulchra: ne  
 esset caluans glie. Alia op'usio di  
 cit q' fuit pulchrior oibus creatu  
 ris. Ego sum lux mundi: dicit ho  
 die. Et Can. 4. c. Quia pulchra  
 es amica mea. s. quoad corpus.  
 Quia pulchra es: quoad animam.  
 Oculi tui colubari. igit p'z et:  
 Ad hanc discubare. r'ideo fuit  
 Archiep'z i. 4. pie sum. Et Alber  
 tu sup missus est. c. 45. Et Glori  
 git in mariali. Et Alexan. sup  
 Luca: q' sup oes fuit pulchrior.  
 Que p'cluso probat tripliciter.  
 Primo ratione, Secundo.

auctoritate. Tertio figura.  
 Prima ro' est tantu' de corpore.  
 Et primo rone compositionis.  
 Et secundo rone expulsiouis.  
 Et tertio rone exclamatiouis.  
 Et primo rone et. Co: p' vnu  
 tato est pulchrius et nobilitis. q  
 to continebit in se nobilitate ani  
 ma. Ex hoc: corpus humana est  
 pulchrius oibus corpibus bruto  
 rum pp vnsonem ad animam ronale. Igitur  
 corpus pulchritudo auget ad  
 nobilitatem aic ad qua' ordinatur  
 vt sui p'fectibile. Sed aia virgi  
 nis fuit nobilissima sup oes aias  
 post aiaz filij. Igitur et corp' eius  
 fuit nobilissimu' et pulcherrimu'  
 sup oia corpora post corpus filij:  
 Corpus. n. filij. qz erat vniu' des  
 iati. Id fuit p'fectissimu' in pul  
 chritudine. id corpus inmediate or  
 dinatum ad ipsu'. et: t' sedo loco  
 pulcherrimu'. Sed illud fuit cor  
 pus misis vnde affluuabatur id  
 qd' vniebatur dicitati. Propter  
 quod legitur. q' fuit pulcherrimu'  
 co: p' marie: sup eia' corp'. Ego  
 sum lux mundi. Et Ioanes de  
 clarauit Apoc. 22. Signum ma  
 gnu' apparuit in celo. Et auit  
 eta soie: et luna sub pedibus eius  
 et in capite eius corona. xij. stella  
 rum. Et hec: est maria. sole pul  
 chrior: luna. i. ecclesia sub eius do  
 minio. Corona. xij. stellarum: sunt  
 xij. p'vilegia que habuit. Ego su  
 lux mundi. Ad possidendu' eam.  
 videbimus. s. att'amenta: qui  
 bus mulier solei pollit. vt sic di  
 cere possimus. Ego sum lux et.

# Sabaturn

**C** Primū. dī ornamentiū vellis.  
**C** Secundū. dī ornamentiū capiti. s.  
**C** Tertū. dī ornamentiū pectoris  
**C** Quartū. dī ornamentiū ciguli.  
**C** Quintū. dī ornamentiū manū.  
**C** Sextū. dī ornamentiū pedum.  
**C** Primū dī ec. In mulier af-  
 fertur capite la gerlanda. aut vel-  
 lū sibile: cum cerudellis compo-  
 sitis & huiusmodi. Istud ornamē-  
 tum habuit virgo. s. charitatē di-  
 & p:oximū. Primo dei: Qui vt  
 dicit Alexan. super Lucā. Nulla  
 creatura xpo ex:cepto impleuit ita  
 illud preceptū. Mat. 21. Diliges  
 dominiū deum tuū: vt maria vir-  
 go. Et de se ipsa. d. Can. 6.  
 Punciate dilecto meo: qz amore  
 liguo. Idē Introdūxit me rex  
 in cellam suā vinariā & ordinauit  
 in me charitatem. Idē. Alucra-  
 ra sū charitate. Et ecclesia. Audi-  
 tis cā plenā charitate & dilectio-  
 ne. Secundo p:oximū. Quā tem-  
 pore passionis. Quānis sui dolo-  
 res essent inuentū videndo filium  
 affligi: nī volebat filius mori pro  
 huiusmodi generationis salute. Et  
 vt dicit Archiepiscopus. Si ali-  
 quod modus non fuisset: ipsam et filium  
 propriū occidisset. Quia non mi-  
 nor erat charitas sui q̄ ad:ne: q̄  
 filii sui erat paratus ec. Sec-  
 cundum est ec. Que cooperit  
 totam personam: de veluto: de  
 sericato. Maria virgo ornamē-  
 tum hoc habuit. s. perseueranti-  
 am. De qua hierony. ad Furia.  
 Non. n. queruntur a chustianis  
 initia: sed fines. Paulus male in-  
 cepit: s; bene finit. Idē ad Ju-  
 lianum heremitarū. Cepisse mul-  
 torum ē: ad ealeē pertienisse pau-  
 orū. Fuit perseuerans: vt dicere  
 videret illud. Ecclesia. 24. Alig ad-  
 utur ā seculū non te. Et Job  
 17. Donec deficiā: non recedā ab  
 innocentia mea. Tertium dicit  
 te. vt serualia. el fiocho. el ba-  
 asso nel pecto. Maria hūit hoc  
 ornamētū. Quod itelligitur si-  
 les que ē necessaria. De qua ad  
 Heb. 11. Sine fide impossibile ē  
 ec. Et Cice. p' de cōsi Fundamē-  
 tum autē iusticie est fides. Danc  
 autem habuit maria plenissime:  
 Quā passiois tpe. totus mun-  
 dus fidem perdidit. ista excepit:  
 que ipsam sustētauit. S felix ma-  
 ria. S sancta ec. Quartum di-  
 ctur ec. v3: el chianacoro. el ceu-  
 turūo: vt mulieres que tor ap-  
 pēdunt: videant in rascalchi.  
 Maria hoc habuit. Quod inel-  
 ligitur iusticia. Que clamat vni-  
 cuiq; reddere quod suū est. Ma-  
 ria oēs sensus mortificauit. Apo-  
 stolus ad Col. 3. Mortificate mē-  
 bra vestra que sunt super terraz:  
 Viscum a lasciuia consideratione.  
 Auditiua nocua audicione. Ta-  
 cit: a remissa operacōe. Olfac-  
 tu: a vana odore requisitūe. Gu-  
 stum: a verborū inconsideracōe.  
 Ecce q̄no ec. Quintum dicit  
 ec. Annulos. cyrothecas habere  
 in manibus: Maria habuit hoc  
 ornamētū. s. spem de deo. De  
 qua ps. In te domine speraui ec.  
 Et Idē. Adhūi adherere deo bo